Администрация Борисовского района

Управление образования администрации Борисовского района

ПРИКАЗ
п. Борисовка

19 января 2024 г.                                                                                        № 29

О работе образовательных организаций

Борисовского района с 22 января по

16 февраля 2024 года

С учетом сложившейся обстановки и на основании решения регионального

оперативного штаба от 17.01.2024 г., а также в целях обеспечения безопасности

обучающихся и сотрудников образовательных организаций п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить

реализацию образовательных программ с 22 января по 16 февраля 2024 года с

применением дистанционных технологий.

1.1. Проводить занятия в дистанционной форме по утвержденному

расписанию.

1.2. Усилить контроль за организацией образовательного процесса с

применением дистанционных технологий и своевременностью заполнения

электронного журнала.

1.3. Провести мониторинг наличия необходимых технических средств

обучения у учащихся. При их отсутствии, на основании акта приема-передачи,

обеспечить обучающихся техническими средствами обучения на временное

пользование.

1.4. Обеспечить проведение образовательного процесса из любого

удобного педагогу места при обращении педагогов общеобразовательных

организаций в заявительной форме.

1.5. Обеспечить ежедневный контроль за посещаемостью

обучающимися уроков в режиме онлайн.

1.6. Обеспечить воспитательный процесс согласно воспитательной

программе в полном объеме.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений

продолжить осуществлять деятельность в режиме работы «дежурных групп».

Предоставлять места в дежурных группах детям только тех родителей, кто занят

на непрерывном производстве.

3. Руководителям учреждений дополнительного образования

организовать образовательный процесс в дистанционном формате.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации Борисовского района                                     Е.И. Чухлебова